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REFLEKSJA 
Odnów nas Boże i daj nam zbawienie” wołamy razem z Psalmistą rozpoczynając 

adwentowy czas czuwania i modlitwy. Uświadamiamy sobie, że żyjemy w perspektywie 
ostatecznego chwalebnego przyjścia Jezusa Chrystusa. Im mocniej ktoś Go kocha, tym usilniej 
czeka na to spotkanie. Jeśli kochamy doczesność, podejmujemy wysiłek, by zatrzymać się na 
ziemi jak najdłużej. Życie przypomina ekran telewizora, na którym programy następują po 
sobie i następny wymazuje poprzedni. Ekran jest wciąż ten sam, zmieniają się tylko obrazy. 
Podobnie jest z nami: świat pozostaje, jedynie my kolejno przemijamy. Św. Teresa z Avila 
przypomina nam tę prawdę w słowach: „Niech nic cię nie niepokoi, niech nic nie napawa cię 
lękiem. Wszystko bowiem przemija, jedynie Bóg trwa”. 

Jesteśmy wezwani przez Chrystusa, abyśmy nie przespali momentu Jego przyjścia. 
Dlatego ważne jest, abyśmy słuchali Pana – a nie zagłuszali Jego głosu zabawą, 
bezrefleksyjnym życiem czy brakiem nawrócenia. Nie wiemy, kiedy nastąpi czas ostatecznego 
przyjścia Jezusa. Chodzi przede wszystkim o zachowanie trwałej i żywej relacji z Chrystusem. 
Bez ożywiania relacji z Jezusem traci się duchową świeżość, traci się zdolność pokonywania 
trudności, unikania błędów czy przetrwania życiowych zawirowań. Nasze czuwanie musi się 
wiązać z aktywną wiernością swojemu powołaniu i wyznaczonym zadaniom. Chodzi więc nie 
o zapatrzenie się w siebie i promocję własnej doskonałości, ale o postawę służby Chrystusowi 
obecnemu w potrzebujących. Chyba nikt z nas nie lubi takiego ostrzegawczo-karcącego tonu, 
któremu często towarzyszy jeszcze grożenie palcem: „Uważaj, bo jak nie, to...” Więc i słowa 
Chrystusa „Czuwajcie!” przyjmujemy z oporem, albo i nie przyjmujemy: po prostu, 
puszczamy je mimo uszu, żeby nas nie niepokoiły i nie spędzały snu z oczu. Chrystusowi 
wcale nie chodzi o straszenie nas, ale o mobilizację do nawrócenia właśnie dziś, w pierwszą 
niedzielę adwentu, czyli na początku nowego roku kościelnego. Każdy z nas musi zabiegać o 
swoją świętość, to znaczy o swoje zbawienie. Czuwaj więc, zabiegaj o swoje zbawienie, o 
swoją świętość, abyś nie zmarnował życia – tego, tu na ziemi i tego wiecznego, które również 
na ziemi się zaczyna.        ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Jak żyć, aby być szczęśliwym? Trzeba żyć według dziesięciu przykazań Bożych i jedenastego 
staropolskiego „kochajmy się”        Jan Kobuszewski 

Na wesoło 
- Kochanie, pamiętasz, że w sobotę jedziemy do mojej mamy? – Pyta żona męża. 
- Tak, ale niestety szef kazał mi przyjść do pracy. 
- Przecież ty masz własną działalność…? 
- Jako szef jestem dla siebie strasznie wredny! – podsumował mąż. 
 



Patron tygodnia –  4 grudnia 
św. Piotr ze Sieny 
Piotr urodził się w Campi koło Sieny (Włochy). Od młodych lat słynął z dobrego humoru i 
robienia wielu żartów. Był producentem i sprzedawcą grzebieni - stąd jego przydomek 
Pettinaio (Grzebieniarz). Ożenił się, ale małżeństwo było bezdzietne, bo z żoną złożył ślub 
dozgonnej czystości.Piotr często uczestniczył we Mszy św. i nabożeństwach. Zawsze pomagał 
ubogim i potrzebującym, chętnie usługiwał chorym w szpitalu. W końcu sprzedał wszystkie 
swoje dobra, zostawiając jedynie to, co było konieczne do życia, i wstąpił do III Zakonu 
Franciszkańskiego. Gdy umarła żona, poświęcił się zupełnie służbie ubogim i chorym. 
Odbył pielgrzymki do Rzymu, Asyżu i Alwerni. Gdy zachorował, franciszkanie ze Sieny 
pozwolili mu zamieszkać w klasztorze. Piotr miewał w czasie modlitwy kontemplacyjnej 
stany mistyczne. Do końca życia prowadził bardzo ascetyczne życie, a odzywał się jedynie 
wtedy, gdy musiał. Dlatego w ikonografii przedstawiany jest z palcem na ustach, a 
biografowie nazywają go "Milczącym świętym". 
Zmarł 4 grudnia 1289 roku. Papież Pius VII w 1802 roku zatwierdził formularz mszalny ku 
jego czci. W liturgii Piotr wspominany jest w dniu narodzin dla nieba. 
 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 54. 
Jedność autentycznie kościelnych wspólnot nie oznacza ani ich sumy, ani federacji. 

Urzeczywistniający się związek między poszczególnymi Kościołami lokalnymi i Kościołem 
powszechnym ma charakter misterium (por. CN 9). Oznacza „wzajemne zadomowienie” w 
sobie obydwu rzeczywistości (Walter Kasper), „wzajemną jedność (interioritas), pewien 
rodzaj przenikania się (interpenetratio)”.  

Wykorzystując to ostatnie pojęcie – perychorezy, mówi się coraz powszechniej (wraz z 
Janem Pawłem II i Benedyktem XVI) o szczególnym związku „wzajemnego przenikania się” 
Kościoła powszechnego i Kościołów partykularnych (por. CN 9). Według Soboru jeden i 
powszechny Kościół prawdziwie znajduje się we wszystkich Kościołach partykularnych (por. 
DB 2), a one są ukształtowane na obraz Kościoła powszechnego tak, aby jeden i jedyny 
Kościół katolicki istniał „w” Kościołach partykularnych i „z” nich się składał (por. KK 23). 
Jest też równocześnie tak, że Kościoły partykularne urzeczywistniają się „w” Kościele i „z” 
Kościoła powszechnego (CN 9).  

Kościół to więc wspólnota wspólnot, komunia Kościołów lokalnych, skupionych wokół 
swoich biskupów, którzy trwają w jedności z papieżem, następcą św. Piotra, Opoki Kościoła. 
Jako taki urzeczywistnia się równocześnie jako powszechny i lokalny. Każdy wierny ma 
dostęp do Kościoła powszechnego przez swój udział w Kościele lokalnym (przykładowo 
opolskim), a urzeczywistniając Kościół lokalny, buduje Kościół powszechny. Na biskupie 
ciąży odpowiedzialność za rozwój Kościoła lokalnego i powszechnego 

bp Andrzej Czaja 
 
 
 



INTENCJE MSZALNE 03 - 10.12.2023 /BM/ 
I NIEDZIELA ADWENTU (03.12) 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Jana Kamińskiego od córki Małgorzaty z 

rodziną. 
10.00. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o zdrowie w rodzinie oraz w rodzinach dzieci. 

PONIEDZIAŁEK (04. 12)  
18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej i św. Barbary z 

podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 
i zdrowie.  

WTOREK (05. 12)  
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Krystynę i Alfreda, Waltraudę i 

Józefa oraz za ++ z pokrewieństwa. 
ŚRODA (06. 12) wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Tomasza z zoną, ze + córka Marią z mężem, 

za ++ dwóch synów, za ++ rodziców i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (07.12) wsp. św. Ambrożego 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Hildegardę Wróbel w kolejną rocznicę 

śmierci, za + mężem Edwardem. 
PIĄTEK (08. 12) UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
8.00. Przez wystawiennictwo Matki Bożej Różańcowej za + ojca, + siostrę, ++ 

dziadków z obu stron i za ++ z rodziny. 
12.00. Godzina łaski 
18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalane Poczętej w intencji 

Marianek naszej Parafii. 
SOBOTA (09. 12)  
15.00. Przez wstawiennictwo Anioła Stróża za roczne dziecko Natalię Bednarz, 

prosząc o potrzebne Boże błogosławieństwo i zdrowie, w intencjach 
rodziców, chrzestnych i pokrewieństwa. 

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + ciocię Gertrudę z siostrami, bratem, ++ 
rodziców, za + męża i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

II NIEDZIELA ADWENTU (10.12) 
8.00. Do Najświętszego Serca Jezusowego za wstawiennictwem Matki Bożej 

Wniebowziętej, dziękując za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie, rodzinach dzieci oraz w pewnej 
intencji. 

10.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 
podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie dla syna. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 03 - 10.12.2023 /BM/ 
I NIEDZIELA ADWENTU (03.12) 

Dzisiaj I niedziela adwentu. Adwent, czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana. Dobrze 
wykorzystajmy go dla odnowienia i umocnienia więzi z Bogiem i bliźnimi. Ze szczególną uwagą 
wpatrujmy się w Maryję, która jest najpiękniejszym wzorem adwentowego oczekiwania na przyjście 
Odkupiciela. W Kościele Adwent przygotowuje wiernych na święta Bożego Narodzenia. O godz. 
15.00 nabożeństwo adwentowe podczas którego zostaną poświęcone wieńce adwentowe, świece i 
lampiony.  
PONIEDZIAŁEK (04. 12)  
W naszej parafii roraty odprawiane są: od poniedziałku do soboty rano o godz. 18.00. Zapraszamy 
dzieci z lampionami i serduszkami, młodzież i dorosłych. 
WTOREK (05. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 18.00. 
ŚRODA (06. 12) wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 
Msza św. roratnia o godz. 18.00. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (07.12) wsp. św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 
Msza św. roratnia o godz. 18.00. 
PIĄTEK (08. 12) UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
Penitencjaria Apostolska z okazji Jubileuszu 800-lecia Bożego Narodzenia w Greccio udzieliła odpustu 
zupełnego pod zwykłymi warunkami wszystkim wiernym, którzy nawiedzą kościół franciszkański w dniach 
od 8 grudnia 2023 r. do 2 lutego 2024 r. i zatrzymają się na modlitwie przed umieszczonym tam żłóbkiem. 
Msza św. o godz. 8.00 i 18.00 - roraty. 
Godzina łaski od 12.00 do 13.00. O godz. 12.00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, Różaniec 
i adoracja w ciszy. 
W Borkach Wielkich: Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męską na 45 
min z Różańcem. 
SOBOTA (09. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 18.00. 
II NIEDZIELA ADWENTU (10.12) 
Msza św. o godz. 8.00 i suma o godz. 10.00. O godz. 15.00 nieszpory adwentowe.  

W przyszłą niedzielę kolekta inwestycyjna przeznaczona jest na dokończenie wyposażenia 
kościoła /meble do trzeciej zakrystii, zapłata zabezpieczeń na okna witrażowe wieży kościoła oraz na 
wykonanie wejść bocznych do kościoła połączone przy realizowaniu z projektem z   PEFRON/.  
Za złożone dary składamy serdeczne Bóg zapłać. 

W 2. Niedzielę Adwentu – 10 grudnia br. – będziemy obchodzili Dzień modlitwy i pomocy materialnej 
Kościołowi na Wschodzie. Celem tego dnia jest duchowe i materialne wsparcie Kościoła katolickiego w 
krajach Europy Wschodniej i Azji Środkowej, czyli na Białorusi, Litwie, Łotwie i Estonii, Ukrainie, w Rosji, 
Mołdawii, Armenii, Gruzji, Kazachstanie, Tadżykistanie, Kirgizji i Uzbekistanie. Niech wyrazem naszej 
solidarności będzie modlitwa w intencji Kościoła na Wschodzie w czasie Mszy św. i adwentowych 
Nieszporów, a także przed kościołem zbiórka na ten cel.  
Inne ogłoszenia 
1. Tradycyjnie już nasza szkoła we współpracy z parafią włącza się w akcję Fundacji Antoni – „Boże 

Narodzenie w pudełku po butach”. Paczki można składać od 20 listopada do 15 grudnia w zakrystii. W 
paczkach może znaleźć się żywność, odzież, obuwie, kosmetyki. Do paczki prosimy dołączyć karteczkę 
z opisem, podając płeć oraz wiek lub rozmiar ubrań i butów obdarowanego. Bóg zapłać. 

2. W zakrystii są do nabycia: opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny ( świeca duża 15 zł, mała 7 
zł), Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia 

 


